# Allgemeine Geschäftsbedingungen zur Weinclub Mitgliedschaft

Stand 09.02.2015 | Seite 1 von 1



#### 1. Allgemein

Der Weinheuer GmbH bietet seinen Kunden die Mitgliedschaft in einem Weinclub entgeltlich an. Vor Eintritt in den Weinclub hat der Kunde die Auswahl zwischen zwei unterschiedlichen Mitgliedschaften. Unsere Sommeliers stellen dem **Premier** 

Cru Clubmitglied hervorragende Weine für den täglichen Genuss vor. Das Clubmitglied erhält jeden Monat 2 Weine, die zu saisonalen Gerichten passen oder absolute Geheimtipps unserer Sommeliers darstellen. Die Mitgliedschaft im Grand Cru Weinclub ist für Genießer und Sammler von Premium Weinen gedacht. Diese Clubmitglieder erhalten jeden Monat vom Sommelier 1 bis 2 sehr hochwertige Premiumweine, die international Beachtung gefunden haben oder ausgezeichnet worden sind. Diese edle Auswahl birgt echte Schätze und ist auch für Sammler sehr interessant. Die Auswahl der Weine obliegt in jedem Fall immer der Weinheuer GmbH. Der Versand kann ausschließlich an eine Adresse innerhalb Deutschlands erfolgen.

#### 2. Anmeldung

Die Anmeldung muss schriftlich und mit einer Unterschrift erfolgen, sei es per Post oder per Fax. Die Anmeldeformulare können telefonisch unter 030-2000 30 70 angefordert werden oder auf der Homepage, www.weinheuer.de/service/weinclub/ausgedruckt werden oder direkt im Geschäft ausgehändigt werden. Anmeldungen bzw. der Kauf einer Mitgliedschaft sind auch bequem über den Weinheuer Onlineshop möglich.

#### 3. Jugendschutz

Entsprechend dem Jugendschutzgesetz können nur Personen ab dem vollendeten 18. Lebensjahr Clubmitglied werden. Mit Ihrer Anmeldung versichern Sie uns, dass Sie mindestens das 18. Lebensjahr vollendet haben. Sie versichern ausdrücklich, dass Ihre Angaben bezüglich Alter, Namen und Adresse richtig sind. Sie haben des Weiteren dafür Sorge zu tragen, dass nur Sie selbst oder eine von Ihnen ermächtigte volljährige Personen die Warenlieferung entgegen nimmt. Im Zweifelsfall behält sich der Weinheuer GmbH bei Erstbestellung einen Nachweis der Volljährigkeit vor.

# 4. Mitgliedsbeitrag und sonstige Gebühren

Der Weinheuer GmbH erhebt eine einmalige Anmeldegebühr von 10,00  $\leqslant$  die nicht erstattbar ist.

Die Mitgliedsgebühren für den Weinclub **Premier Cru** betragen €20,00. Die Preise verstehen sich inklusive der Versandkosten und der z.Zt. gültigen gesetzlichen Mehrwertsteuer. Diese Mitgliedschaft beinhaltet eine Zusendung von 2 Flaschen Wein, sowie eine ausführliche Weinbeschreibung und passende Kochrezepte. Darüber hinaus erhält das Premier Cru Clubmitglied 5 % Mitgliederrabatt auf Wein & Wasser.

Die Mitgliedsgebühren für den Weinclub **Grand Cru** betragen €50,00. Die Preise verstehen sich inklusive der Versandkosten und der z.Zt. gültigen gesetzlichen Mehrwertsteuer. Diese Mitgliedschaft beinhaltet eine Zusendung von 1-2 Flaschen eines Premium Weines, sowie eine ausführliche Weinbeschreibung und passende Kochrezepte. Darüber hinaus erhält das Grand Cru Clubmitglied 5 % Mitgliedsrabatt auf Wein & Wasser.

Eine Änderung über die Höhe der Rabattierung ist jederzeit schriftlich durch den Weinheuer GmbH möglich. Die Rabatte für Wein und Wasser sind nicht mit anderen Aktionen oder Rabatten kombinierbar. Dies gilt sowohl für den Kauf im Ladengeschäft und über die Webseite als auch für den Einkauf über den Weinheuer Onlineshop. Der Versand kann ausschließlich an eine Adresse innerhalb Deutschlands stattfinden.

Exklusiv für beide Weinclub-Mitglieder richtet der Weinheuer GmbH alle 2 Jahre in Berlin eine Weinmesse mit Degustationen aus.

Die Mitgliedschaft hat eine Mindestlaufzeit von 3 Monaten und ist anschließend monatlich kündbar.

# 5. Events

Mitglieder im **Weinheuer Weinclub** erhalten 5% Ermäßigung bei Events für seine Person und eine Begleitperson.

Die Teilnehmerzahl für die Events im Weinheuer ist begrenzt. Daher gibt es für Weinclub-Mitglieder keinen Anspruch auf Teilnahme an einem ausgebuchten Event. Die gültigen Anmelde- und Zahlungsbedingungen entnehmen Sie bitte den Veranstaltungsbedingungen der Weinheuer GmbH unter www.weinheuer.de oder beim Kauf über unseren Onlineshop unter www.weinheuer-shop.de.

#### 6. Zahlung

Die Zahlung sowohl der Anmeldegebühr von einmalig €10,00, als auch die Zahlung des Mitgliedsbeitrages von €20,00 (Premier Cru Mitgliedschaft) o. €50,00 (Grand Cru Mitgliedschaft) ist nur über das SEPA Lastschriftverfahren durch die Bank möglich. Mit Unterschrift unter die korrekt ausgefüllte Weinclub-Anmeldung und das unterzeichnete SEPA Mandat für die Basislastschrift erteilt der Kunde der Weinheuer GmbH die Vollmacht den gültigen Mitgliedsbeitrag per Lastschriftverfahren einzuziehen. Im Falle einer Rücklastschrift erhebt der Weinheuer GmbH eine Bearbeitungsgebühr von €15,00, die nicht erstattbar ist.

## Kauf über den Onlineshop:

Bei Anmeldung bzw. Kauf einer Mitgliedschaft über den Weinheuer Onlineshop ist das Ausfüllen der Weinclub-Anmeldung nicht nötig. Wir übersenden das SEPA Mandat für die Basislastschrift per Mail, welches Ausgefüllt und rechtsverbindlich unterzeichnet an uns zurückgesendet werden muss. Für die Zahlung des ersten Mitgliedsbeitrages, zuzüglich der Anmeldegebühr, bestehen verschiedene Zahlungsmöglichkeiten wie z.B. per Kreditkarte oder PayPal. Hier gelten zu diesen Bedingungen außerdem die AGB des Onlineshops, die unter www.weinheuershop.de einsehbar sind. Die Bezahlung der Folgebeiträge ist nur über das erteilte SEPA Lastschriftmandat durch Bankeinzug möglich.

#### 7. Kündigung

Die Mitgliedschaft hat eine Mindestlaufzeit von 3 Monaten und ist anschließend monatlich mit einer Kündigungsfrist von 14 Tagen zum Monatsende kündbar. Die Kündigung muss schriftlich erfolgen.

Bei einer über den Onlineshop erworbenen Mitgliedschaft, können Sie nach Ablauf der Mindestlaufzeit von 3 Monaten, jederzeit selber über Ihr Kundenmenü die Mitgliedschaft beenden, oder aber ebenso von der Schriftform Gebrauch machen.

#### 8. Versand

Der Versand erfolgt zwischen dem 05. und 15. des Monats. Sollte es zu Lieferverzögerungen kommen, teilen wir Ihnen dies vorab schriftlich mit. Der Versand kann ausschließlich an eine Adresse innerhalb Deutschlands stattfinden. Bei Selbstabholung im Weinheuer sind die Versandkosten nicht abzugsfähig.

## 9. Bruch

Bitte benachrichtigen Sie uns direkt nach Feststellung der beschädigten Lieferung unter E-Mail-Adresse: wein@weinheuer.de, oder Sie rufen uns unter der Telefonnummer  $030-2000\ 30\ 777$  an.

## 10. Mängelhaftung

Es gilt die gesetzliche Mängelhaftung.

## 11. Gerichtsstand

Als Gerichtsstand gilt für beide Teile Berlin, wenn der Kunde Kaufmann, juristische Person des öffentlichen Rechts oder öffentlich-rechtliches Sondervermögen ist.

# Allgemeines

Sollte eine der vorstehenden Bestimmungen unwirksam werden, hat dies nicht die Unwirksamkeit der übrigen Bestimmungen und des Reisevertrages zur Folge. Alle auf Personen bezogene Daten, die DER WEINHEUER zur Verfügung gestellt werden, sind gemäß Bundesdatenschutzgesetz gegen missbräuchliche Verwendung geschützt.

Veranstalter: Der Weinheuer GmbH Eresburgstr.24-29 12103 Berlin

Tel: 030 - 2000 30 777 Fax: 030 - 2000 30 778 Mail: wein@weinheuer.de